
NÚMERO 158
Lunes, 18 de agosto de 2014 25138

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN de 14 de agosto de 2014 por la que se publica la relación de
calificaciones de Agentes y Auxiliares de la Policía Local de nuevo ingreso
correspondientes al XXIII Curso Selectivo de Formación. (2014050201)

Realizado el Curso Selectivo por los Agentes y Auxiliares de nuevo ingreso previsto en el ar-
tículo 19 de la Ley 1/1990, de 26 de abril, de Coordinación de Policías Locales de Extrema-
dura, y elevada por la Junta de Profesores relación de alumnos considerados aptos, se dispo-
ne la publicación de la misma en el Diario Oficial de Extremadura, a fin de que los Alcaldes
procedan a nombrar y dar posesión a los aspirantes como funcionarios de carrera.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 9 de referida Ley 1/1990, de
26 de abril,

D I S P O N G O :

Artículo 1.º Publicar la relación de Agentes y Auxiliares de Policía Local de Extremadura de
nuevo ingreso que han superado el XXIII Curso Selectivo con las calificaciones obtenidas (Ane-
xo), a quienes se les hará entrega del título correspondiente.

Artículo 2.º Los Alcaldes respectivos les otorgarán nombramiento a su favor como funciona-
rios de carrera, en la categoría que corresponda, Agentes o Auxiliares, y les darán posesión
del puesto de trabajo en el plazo de diez días a contar desde la publicación de esta Orden en
el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 14 de agosto de 2014.

El Consejero,
CLEMENTE JUAN CHECA GONZÁLEZ

OTRAS RESOLUCIONESIII



NÚMERO 158
Lunes, 18 de agosto de 2014 25139

 
ANEXO 

 
 

RELACIÓN DE ALUMNOS QUE HAN SUPERADO EL  
XXIII CURSO SELECTIVO PARA AGENTES Y AUXILIARES 

 DE LA POLICÍA LOCAL DE EXTREMADURA 
 
 
 
 

NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA NOTA 
FERNANDO CARMONA GOMIZ AGENTE 7,16 

ABEL GONZÁLEZ AMADOR AGENTE 8,02 
 
 

 


		2014-08-14T14:38:28+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




